

HOLDINGSELSKABET JYSK DISPLAY APS

Kaløvej 18, Eskerod
8543 Hornslet

CVR-nr. 38 55 36 07

ÅRSRAPPORT FOR 2023



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
30. juli 2024

Thomas Nielsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holdingselskabet Jysk Display ApS Kaløvej 18, Eskerød 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 38 55 36 07
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 5. april 2017
	Hjemsted: Syddjurs
Direktion	Thomas Nielsen, adm. direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5. th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 15.699.661, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 29.316.953.

Koncernens resultat betragtes som ikke tilfredsstillende, der forventes dog en markant forbedring af både indtjening og styrkelse af egenkapitalen i 2024.

Der er i 2023 iværksat omstruktureringer i dattervirksomheden, som gradvis vil nedbringe kapacitetsomkostningerne i 2024 med fuld effekt i 2025. Gælden er i 2023 i dattervirksomheden er nedbragt fra 32,7 til 26,7 mio.

Dette sammen med et øget aktivitetsniveau giver forventninger til en væsentlig forbedring af virksomhedens økonomi.

Selskabets kapitalejere har foretaget indskud af ny kapital i 2023 samt selskabet har opnået justerede afviklingsprofiler på de optagne lån.

Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften i regnskabsåret 2024 vil blive tilvejebragt via kapitalberedskabet i datterselskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele erhvervet i regnskabsåret

Antal egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 52.600 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: kr. 52.600

Procentdel af den registrerede kapital mv. af de egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 0,9 %

Den samlede købesum for egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: kr. 292.600

Forklaring af årsag til erhvervelse af egne kapitalandele: Erhvervet i forbindelse med udtrædelse af ejer, hvor selskabet har købt tidligere ejer ud.

LEDELSESBERETNING

Information om egne kapitalandele afhændet i regnskabsåret

Ejers antal kapitalandele i virksomhedens beholdning: 52.600 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret: kr. 52.600

Procentdel af den registrerede kapital mv. af de egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret:
0,9 %

Den samlede salgssum for egne kapitalandele, der er afhændet i regnskabsåret: kr. 2

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttotab		-95.917	-77.816
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-11.785.105	-4.665.155
Finansielle indtægter	2	971.974	991.203
Finansielle omkostninger	3	<u>-4.630.995</u>	<u>-3.377.387</u>
Resultat før skat		-15.540.043	-7.129.155
Skat af årets resultat	4	<u>-159.618</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-15.699.661</u>	<u>-7.129.155</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-11.785.105	0
Overført resultat		<u>-3.914.556</u>	<u>-7.129.155</u>
		<u>-15.699.661</u>	<u>-7.129.155</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	19.049.740	27.534.557
Finansielle anlægsaktiver		<u>19.049.740</u>	<u>27.534.557</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.049.740</u>	<u>27.534.557</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		154.066	3.418.448
Andre tilgodehavender		0	13.242
Udskudt skatteaktiv		0	159.618
Periodeafgrænsningsposter		286.701	285.917
Tilgodehavender		<u>440.767</u>	<u>3.877.225</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>15.976.754</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>440.767</u>	<u>19.853.979</u>
Aktiver i alt		<u><u>19.490.507</u></u>	<u><u>47.388.536</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		6.003.878	3.703.878
Overført resultat		-35.320.831	-19.328.860
Egenkapital	6	-29.316.953	-15.624.982
Ansvarlig lånekapital		15.017.641	13.952.398
Banker		31.333.333	31.540.000
Andre kreditinstitutter		1.500.000	4.314.866
Langfristede gældsforpligtelser	7	47.850.974	49.807.264
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	0	12.150.097
Banker		947.486	1.017.157
Anden gæld		9.000	39.000
Kortfristede gældsforpligtelser		956.486	13.206.254
Gældsforpligtelser i alt		48.807.460	63.013.518
Passiver i alt		19.490.507	47.388.536
Forudsætninger for fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	3.703.878	0	-19.328.572	-15.624.694
Kontant kapitalforhøjelse	2.300.000	0	0	2.300.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	-292.600	-292.600
Salg af egne kapitalandele	0	0	2	2
Overførsler, reserver	0	11.785.105	-11.785.105	0
Årets resultat	0	-11.785.105	-3.914.556	-15.699.661
Egenkapital 31. december 2023	6.003.878	0	-35.320.831	-29.316.953

NOTER

1 Forudsætninger for fortsat drift (going concern)

Selskabet har ved regnskabsårets udgang tabt hele sin egenkapital. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig drift.

Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt via selskabets kapitalberedskab samt via kapitalberedskabet i datterselskabet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	162.500	40.425
Andre finansielle indtægter	<u>809.474</u>	<u>950.778</u>
	<u>971.974</u>	<u>991.203</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>4.630.995</u>	<u>3.377.387</u>
	<u>4.630.995</u>	<u>3.377.387</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>159.618</u>	<u>0</u>
	<u>159.618</u>	<u>0</u>

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	63.700.000	63.700.000
Tilgang i årets løb	3.300.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>67.000.000</u>	<u>63.700.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	-36.165.155	-31.500.288
Årets resultat	-7.088.586	31.364
Afskrivning på goodwill	-4.696.519	-4.696.519
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-47.950.260</u>	<u>-36.165.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.049.740</u>	<u>27.534.557</u>

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	<u>15.655.065</u>	<u>20.351.584</u>
---	-------------------	-------------------

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jysk Display A/S	Viborg	100%	3.394.385	-7.088.586

NOTER

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.003.878 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Den 28. september 2023 erhvervede virksomheden nom. 52.600 af sine egne aktier, svarende til 0,9%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde t.kr. 292,6, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen.

Den 28. september 2023 har virksomheden solgt nom. 52.600 kr. af egne aktier, svarende til 0,9%. Den samlede salgssum for aktierne udgjorde 2 kr., som er tillagt overført resultat under egenkapitalen.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Virksomhedskapital 1. januar 2023	3.703.878	3.703.878	3.703.878	1.000.000	500.000
Tilgang i året	2.300.000	0	0	3.000.000	500.000
Afgang i året	0	0	0	-296.122	0
Virksomhedskapital	6.003.878	3.703.878	3.703.878	3.703.878	1.000.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	13.952.398	15.017.641	0	3.177.377
Banker	43.393.333	31.333.333	0	0
Andre kreditinstitutter	4.611.630	1.500.000	0	0
	61.957.361	47.850.974	0	3.177.377

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMV Capital III ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

ADVOSION

NOTER

Til sikkerhed for alt bankmellemværende er der afgivet pant i unoterede aktier med nom. værdi på t.kr. 1.300 i selskabets dattervirksomhed Jysk Display A/S.